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LEŻAKI OBYWATELSKIE: 

EDUKACJA W LESZNIE! 

Uczestnicy projektu Postulaty Młodego Leszna 

zapraszają do udziału w Leżakach Obywatelskich, czyli 

rozmowach  młodzieżowych na wybrane tematy. 

 
Spotkanie będzie się skupiało wokół tematyki 

edukacji w Lesznie. Wydarzenie  odbędzie  się  

w poniedziałek 16 grudnia w godz. 10.00 - 13.30 

w Stacji Biznes. 

 
Organizator: Fundacja Centrum Aktywności 
Twórczej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

WARSZTATY ŚWIĄTECZNE 

Z LESZCZYŃSKIMI NGO 

Miasto Leszno zaprasza w poniedziałek 16 grudnia wszystkich mieszkańców do udziału 

w Świątecznych Warsztatach z Leszczyńskimi NGO, podczas których wspólnie udekorujemy pierniczki, 

a także wykonamy kartki i ozdoby świąteczne. Początek warsztatów o godzinie 16:00 w siedzibie 

Stowarzyszenia ECHO przy Alejach Zygmunta Krasińskiego 30. Poczujmy wspólnie magię 

nadchodzących Świąt! 

 
Organizator: Miasto Leszno 

CO GDZIE KIEDY? 
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WIECZÓR AUTORSKI 

STANISŁAWA KRUKA 

Miejska Biblioteka Publiczna w Lesznie i leszczyński Oddział 

Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich zapraszają 17 grudnia 

na wieczór autorski Stanisława Kruka, poety od lat 

związanego z Lesznem i ziemią leszczyńską. Mottem 

spotkania będą słowa pisarki Ewy Kujawskiej „Los jest 

sprawiedliwy, bo o człowieku, który mówi o drugim, też tak 

kiedyś powiedzą”. Wokół nich poeta zbuduje dialog, podzieli 

się też swoimi przemyśleniami na temat życia, kondycji 

człowieka we współczesnym świecie, ludzi, którzy odeszli, 

procesu tworzenia. Oprawę muzyczną wydarzenia 

zapewni Bron Saeger. Początek o godz.17:00 w Bibliotece 

Ratuszowej. 

 
Wieczór poetycki organizuje Miejska Biblioteka Publiczna 

im. Stanisława Grochowiaka w Lesznie i leszczyński 

Oddział Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, przy 

wsparciu finansowym Urzędu Miasta Leszna. 

Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna w Lesznie, leszczyński Oddział Stowarzyszenia  

Bibliotekarzy Polskich 

MÓJ BIZNES ZAGRANICĄ – BEZPŁATNE SZKOLENIE 

Myślisz o  eksporcie  swoich  produktów  lub 

usług? Nie wiesz, który rynek wybrać? Chcesz 

pozyskać środki zewnętrzne na wsparcie 

eksportu? Przyjdź 17 grudnia o godz. 11:00 

na bezpłatne szkolenie do Inkubatora 

Przedsiębiorczości w Lesznie i dowiedz się, jak 

przygotować się do eksportu. Udział w 

szkoleniu pozwoli jego uczestnikom 

odpowiedzieć na pytania: czy moja firma jest 

gotowa do ekspansji zagranicznej? W jaki 

sposób ocenić potencjał rynków zagranicznych? 

Jakie oczekiwania mają klienci na interesujących 

mnie rynkach?  Uczestnicy będą mogli również 

zapisać się po szkoleniu na bezpłatne, 

indywidualne konsultacje z doradcą Google 

Internetowe Rewolucje w eksporcie. 

Organizator: Leszczyńskie Centrum Biznesu 
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ŚWIĄTECZNA AKCJA LESZCZYŃSKICH NGO 

Miasto Leszno zaprasza w piątek 20 grudnia przedstawicieli leszczyńskich organizacji pozarządowych 

do włączenia się do świątecznej akcji, podczas której będziemy wspólnie składać życzenia 

i obdarowywać mieszkańców piernikami świątecznymi w okolicach Rynku i ulicy Słowiańskiej. Początek 

o godzinie16:00. 

 

Organizator: Miasto Leszno 
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HAENDEL NOCĄ 

Ogólnopolskie Stowarzyszenie "Z Muzyką do Ludzi" zaprasza 

20 grudnia o godz. 20:00 do Kościoła Ewangelickiego 

w Lesznie na wydarzenie muzyczne „Haendel nocą” w ramach 

projektu „Jestem coolturalny”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Organizator: Ogólnopolskie Stowarzyszenie "Z Muzyką do Ludzi". 

PIĘKNO NA CO DZIEŃ. POLSKI DESIGN – WYKŁAD 

W GALERII MBWA LESZNO 

 
Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych w Lesznie zaprasza na wykład 
„Piękno  na co dzień.  Polski  design”,  który  odbędzie  się  
w poniedziałek 13 stycznia 2020 roku o godz. 11:00 w Galeria MBWA 
w Lesznie przy ul. Leszczyńskich 5. Prowadzić będzie Aleksandra 
Pruska – historyk sztuki. Dobry, polski design to nie tylko domena 
współczesnych projektantów. Innowacyjne i kreatywne pomysły, które 
czerpią inspiracje z polskiej kultury, zachwycają od lat. Wykład to próba 
odpowiedzi na pytanie czym jest dzisiaj sztuka użytkowa - produkcją 
czy kreacją, elementem kultury wysokiej czy popularnej? Celem zajęć 
jest uświadomienie, że design jest niezbędną częścią współczesnego 
świata. Całość dopełnią przykłady najbardziej charakterystycznych 
produktów polskiej sztuki użytkowej XX i XXI wieku. Wstęp wolny. 

 
Organizator: Miejskie Biuro Wystaw Artystycznych 

w Lesznie. 
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Tradycyjnie w każdą sobotę o godzinie 9:00 odbywać się będzie bieg “Parkrun Leszno” w Karczmie 

Borowej. Jest to cyklicznie odbywający się bieg po parku, organizowany równocześnie w wielu miejscach 

na całym świecie. Dystans: 5 km z pomiarem czasu i rejestracji wyników. 
 

 

 

12. KOLEJKA FUTSAL EKSTRAKLASY 

GI MALEPSZY FUTSAL LESZNO 

– PIAST GLIWICE 

Futsal Leszno zaprasza 16 grudnia na mecz 12 kolejki Futsal Ekstraklasy, 

podczas którego podejmie drużynę Piasta Gliwice. Początek zmagań 

sportowych o godzinie 20:00 w Hali Trapez. 

Organizator: KS Futsal Leszno. 
 

 
 
 

POMPAX TĘCZA LESZNO 

– MKS KUSY SZCZECIN 

W sobotę 21 grudnia o godzinie 12:00 w Hali Trapez odbędzie się mecz 

koszykówki w kategorii U-18 kobiet pomiędzy zespołami Pompax Tęcza Leszno–

MKS Kusy Szczecin. 

Organizator: MKS Tęcza Leszno. 

CO GDZIE KIEDY? - SPORT 
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9. KOLEJKA LESZCZYŃSKIEJ LIGI PIŁKI 

SIATKOWEJ O PUCHAR PREZYDENTA 

MIASTA LESZNA 

22 grudnia w godzinach 9:00 – 14:00 w Hali Gimnazjum nr 9 przy ulicy 

Szczepanowskiego 14 odbędzie się 9. Kolejka Leszczyńskiej Ligi Piłki 
Siatkowej o Puchar Prezydenta Miasta Leszna. 

Organizator: UKS 9 Leszno. 
 
 

XXXV BIEG SYLWESTROWY 

W sobotę 28 grudnia o godzinie 17:00 odbędzie się XXXV Bieg Sylwestrowy 

Trasa biegu wynosi 5km i prowadzi wyłącznie oświetlonymi drogami 80% asfalt, 

20% kostka brukowa. Start i meta znajduje się na placu apelowym jednostki 

wojskowej. Opłaty startowe: 

a) I termin rejestracja i płatność do dnia 30 listopada godz. 23:59(piątek) 

- 30 zł pakiet podstawowy 

- 50 zł pakiet rozszerzony z jubileuszową koszulką techniczną 

b) II termin rejestracja i płatność do 15.12.2019 (organizator nie gwarantuje 

pakietu z gadżetami) 

- 50 zł pakiet podstawowy 

Limit zgłoszeń na Bieg Sylwestrowy wynosi 750 osób, decydować będzie 

kolejność zgłoszeń i opłaty startowej. 

 
Regulamin biegu na stronie: 

https://www.zapisy.maratonczykpomiarczasu.pl/pl/bieg-sylwestrowy-leszno2019 

Organizator: Wojskowe Stowarzyszenie Sportowe ,, GROT”. 
 
 

 

POMPAX TĘCZA LESZNO – MKS MOS KONIN 

W niedzielę 12 stycznia o godzinie 16:00 w leszczyńskiej hali trapez odbędzie 

się mecz w ramach II ligi koszykówki kobiet pomiędzy Pompax Tęcza 

Leszno, a MKS MOS Konin. 

Organizator: MKS Tęcza Leszno. 
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GALA „LESZCZYŃSKI WOLONTARIUSZ ROKU” 2019 

W czwartek, 5 grudnia w dniu kiedy obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Wolontariusza 

w Teatrze Miejskim odbyła się V edycja konkursu Leszczyński Wolontariusz Roku. To gala 

poświęcona osobom, które spełniają się, niosąc bezinteresowną pomoc innym. Miasto od wielu lat 

docenia ludzi, którzy angażują się w pomoc innym. Kto został Leszczyńskim Wolontariuszem Roku 

2019? 

 
Wydarzenie miało charakter bardzo doniosły i  było uświetnione pokazem akrobatycznym na kole 

cyrkowym, występami wokalnymi uczniów z leszczyńskich szkół oraz młodzieży z Fundacji Centrum 

Sztuki Integracja. Publiczność miała również okazję obejrzeć występ taneczny seniorek ze 

stowarzyszenia „Wygraj Siebie” oraz Zespołu Puenta. 

 

Konkurs na stałe wpisał się w kalendarz najważniejszych wydarzeń związanych z ideą wolontariatu 

w Lesznie. Wolontariat to wspaniała rzecz: działanie ponad podziałami, dla dobra mieszkańców. 

Najstarszy wolontariusz ma 76 lat, najmłodszy jest przedszkolakiem! 

 

„Serdecznie dziękuję za wiele ciekawych przedsięwzięć i za wiele projektów, które organizowaliście 

państwo poprzez fundacje, stowarzyszenia, kluby sportowe i instytucje. Dziękuję dyrektorom placówek 

oświatowych i nauczycielom za promowanie idei wolontariatu. Czasami są projekty, których nie opisują 

dziennikarze, ale one są ważne. Dziękuję, za każde Wasze pełne poświęcenia działanie, które wypływa 

z szacunku dla drugiego człowieka, jego otoczenia oraz przeświadczania o mocy każdego dobrego gestu. 

To dzięki Waszej obecności w życiu codziennym możliwe staje się skuteczne rozwiązywanie wielu 

problemów. Poprzez gotowość do działania oraz poszukiwanie skutecznych rozwiązań tworzycie oparte 

na solidarności więzi między ludźmi, kształtujecie życie społeczne i skutecznie odpowiadacie na potrzeby 

otoczenia. Po prostu jesteście zawsze tam, gdzie to konieczne!- mówił prezydent Łukasz Borowiak.” 
 
 

WYDARZYŁO SIĘ 
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Laureaci konkursu zostali wyłonieni na podstawie 7 kategorii: 
 

• W kategorii Wolontariat Szkolny laureatką została Julia Konkol, 
Wolontariuszka  angażowała  się  w  zbiórki  żywności  dla  Leszczyńskiego  Banku  Żywności  oraz 
w leszczyńskich sklepach, dodatkowo prowadziła zajęcia plastyczne, teatralne, muzyczne i sportowe z  
dziećmi  niepełnosprawnymi  ze  Stowarzyszenia   "Nasz  Dom-Nasz   Świat"  oraz  pomagała  w 
prowadzeniu zajęć w świetlicy w Szkole Podstawowej nr 3. 

 

• W kategorii Wolontariat Młodzieżowy laureatką została Joanna Gosieniecka 
Zorganizowała  i  przeprowadziła  warsztaty  z  języka  migowego.  Prowadziła  mentoring  długo   i 
krótko terminowy dla zagranicznych wolontariuszek. Angażowała się w Międzynarodowe Półkolonie 
„Pociąg do Cooltury” m.in. jako tłumaczka j. angielskiego na j. polski oraz prowadziła zajęcia dla 
dzieci. 

 

• W kategorii Wolontariat Młodzieżowy wyróżnienie otrzymała Zuzanna Mejer 
Prowadziła mentoring długo i krótkoterminowy dla zagranicznych wolontariuszek. Angażowała się 
w Międzynarodowe Półkolonie „Pociąg do Cooltury” m.in. jako tłumaczka j. angielskiego na j. polski oraz 
prowadziła zajęcia dla dzieci. Pomagała przy organizacji realizacji wydarzenia Dzień Europy i 
leszczyńskich targów organizacji pozarządowych. 

 

• W kategorii Wolontariat Dorosły laureatem został Wojciech Prałat, 
Jest liderem i opiekunem grupy wolontariackiej oraz organizuje obozy letnie dla osób niepełnosprawnych. 
Uczestniczy w cyklicznych warsztatach dla osób niepełnosprawnych. Organizuje pikniki, wycieczki, koncerty, 
konferencje. Prowadzi stronę stowarzyszenia na Facebook’u. 

 

• W kategorii Wolontariat Dorosły wyróżnienie otrzymała Katarzyna Jaśkowiak, 
Inicjator i pomysłodawca inicjatyw „Śniadania Aktywizujące”, „Spiżarnia Rozmaitości”, „W samym sercu 
Miasta”, „Aktywne Lato, Jesień, Zima” oraz „Rok 2019 – rokiem nie marnotrawstwa jedzenia”. Organizuje 
Wielki Piknik Wolontariacki dla wszystkich wolontariuszy angażujących się w prace społeczne ze szkół  i 
przedszkoli leszczyńskich. 
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• W kategorii Wolontariat Senioralny laureatem został Jerzy Pazoła, 

Wolontariusz aktywnie udzielał się w zbiórce żywności w leszczyńskich marketach. Jako "złota rączka" 

przez cały rok wykonywał drobne naprawy. Przygotowywał śniadania dla Centrum Integracji Społecznej 

oraz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

 

• W kategorii Wolontariat Senioralny wyróżnienie otrzymał Zenon Bojek, 

Wolontariusz angażuje się w akcję zbiórki włosów na peruki dla osób po chemioterapii. Opiekuje się 

osobami starszymi i po chorobie nowotworowej oraz uczestniczy w projektach promujących 

profilaktykę chorób nowotworowych. 

 

• W kategorii Wolontariacka Grupa Roku laureatem został Klub Filmowy Filmów z audio 

deskrypcją działający przy PZN w Lesznie, 

Klub Filmowy działał na rzecz wszystkich osób z dysfunkcją wzroku i ich opiekunów z obszaru subregionu 

Leszczyńskiego. Działał wolontariacko na rzecz udostępnienia i przybliżenia możliwości dostępu do dóbr 

kultury osób z niepełnosprawnością. 

 

• W kategorii Inicjatywa Obywatelska laureatem została Akcja „Jabłuszko", 

Polega ona na rozdawaniu jabłek m.in. w placówkach oświatowych, sklepach...w zamian za dobrowolne 

datki, które finalnie wspomagają leczenie i rehabilitację dzieci. W tym roku udało się zebrać poznać 105 

tys zł, co sprawiło, że każde z 7 dzieci otrzymało 11,444 zł. 

 

• W kategorii Firma Zaangażowana Społecznie laureatem została firma MTL Media Sp. Z o.o. 

Firma zajmowała się charytatywnym przygotowaniem projektów graficznych i usługami 

konferansjerskimi. Zapewniła   wsparcie   merytoryczne   przy   przygotowaniu   i   realizacji   różnego   

rodzaju   akcji i wydarzeń. Zorganizowała akcję świąteczną na rzecz mieszkańców DPS w Lesznie, osób 

samotnych i dzieci niepełnosprawnych. Wspólnie ze Stowarzyszeniem "Wygraj Siebie" wydała kalendarz 

promujący profilaktykę raka prostaty. 

 
Dodatkowe wyróżnienie przyznano również najstarszej wolontariuszce Czesławie Kasprzak i najmłodszemu 

wolontariuszowi Piotrowi Klimaszewskiemu. Podczas Gali podziękowano również wolontariuszom 

zaangażowanym w Aktywne Obywatelskie Leszno. W tegorocznym konkursie było siedem kategorii. 

Komisja konkursowa jednogłośnie stwierdziła, że trudno jest ocenić zaangażowanie poszczególnych 

osób w pomaganie innym, trudno jest zmierzyć to, co niezmierzalne i ocenić to, co nieocenione. Dlatego 

tak ważne jest to, że w konkursie to nie wygrana jest najważniejsza, ale historia każdego Wolontariusza, 

energia i dobro, które daje się innym. Wzruszeni, to słowo samo nam się ciśnie na usta po podsumowaniu 

Gali Wolontariatu 2019. Bardzo dziękujemy wszystkim nominowanym oraz wszystkim gościom, którzy 

uświetnili swoją obecnością to wyjątkowe i ważne dla wolontariuszy wydarzenie. Specjalne 

podziękowania przesyłamy również do wszystkich organizacji /instytucji, które zgłosiły swoich 

kandydatów do Plebiscytów. To fantastyczne, że wspólnie możemy docenić rolę ich codziennej 

działalności i podziękować za wszelkie, tak zresztą różnorodne dokonania. Wasza aktywność i udział w 

tym przedsięwzięciu pozostanie na długo w naszej pamięci, jesteście WSZYSCY cudowni. Wasza 

działalność jest widoczna w każdej sferze życia i bardzo dziękujemy za wszystko co robicie!
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MIEJSKA CHOINKA PIĘKNIE PRZYSTROJONA! 

Już po raz szósty 9 grudnia 2019r. o godz. 13.00 odbyło się wielkie zdobienie leszczyńskiej choinki 

przy lodowisku. Mieszkańcy Leszna, przedstawiciele organizacji pozarządowych, instytucji, 

przedszkolaki i uczniowie leszczyńskich szkół tłumnie zjawili się aby ubrać bombkami piękną 

żywą choinkę. Na ustawionym przy lodowisku drzewku zawisło ponad 300 ozdób. 

 

Tradycję wspólnego ubierania choinki zapoczątkował sześć lat temu prezydent Łukasz Borowiak. Do 

współpracy zaprosił organizacje pozarządowe. Przez ten czas impreza bardzo się rozrosła.  

 

Pierwsza bombka, która zawisła na drzewku została przekazana przez prezydenta Leszna. Bombki 

wieszali pracownicy MZZ, posługujący się wysięgnikiem, z drabiny pomagał im też kominiarz. Przy 

choince odbywały się zaś występy dzieci i młodzieży, oczywiście w świątecznym repertuarze.  

 

Tradycyjnie nie mogło zabraknąć świętego Mikołaja, który częstował słodkimi upominkami. Klimatyczne, 

świąteczne utwory zaśpiewali wolontariusze z Fundacji Centrum Sztuki Integracja, m.in. Krzysztof 

Omieczyński w piosence  "Have yourself a merry little Christmas", Zuzanna Kunecka, w utworze "Santa 

Baby", Nadia Najdzinowicz w utworze Rockin around the christmas tree" oraz Zofia Leonarska 

w piosence "Kolędnicy Wędrownicy". 

 

Uroczystość uświetniły swoim występem Mażoretki Orkiestry Dętej Miasta Leszna. Podziwialiśmy 

występy grupy kuglarskiej oraz grupy parateatralnej działającej przy Młodzieżowym Centrum Profilaktyki 

„Alternatywa”. 

 

Pierwszy raz świąteczną szopkę przygotowało Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności. Można przy 

niej było zrobić sobie świąteczne zdjęcie. Gorącej kawy i herbaty można było się napić dzięki Klubowi 

Koszykarskiemu Timeout Polonia 1912 Leszno. Dodatkowo można było skorzystać z leżaków 

obywatelskich zorganizowanych przez Fundację Centrum Aktywności Twórczej. Miejski Zakład Zieleni 

sprzedawał stroiki świąteczne. 

 

Niespodzianką dla wszystkich na koniec był spadający z nieba śnieg puszczony przez Królową Śniegu.  

 

Wydarzenie nie mogłoby się udać gdyby nie zaangażowanie i pomoc: Miejskiego Zakładu Zieleni, który 

dostarczył piękną choinkę oraz podnośnik dzięki któremu można było zawiesić bombki nawet na 

najwyższych gałęziach, Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, który wsparł wydarzenie technicznie, 

Miejskiego Ośrodka Kultury, który zadbał o nagłośnienie. 

 

Choinka pięknie przystrojona! Dziękujemy wszystkim za obecność, za przygotowanie niesamowitych 

bombek!

mailto:NGO@LESZNO.PL
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ZWYCIĘSTWO NICOLETTY DUDZIAK W PUCHARZE 

RZEMIOSŁA WE WRONKACH 

17 listopada we Wronkach odbył się 8 Puchar Rzemiosła, który 

jednocześnie był drugim turniejem zaliczanym do cyklu Grand Prix 

Polski Seniorów. Po pięknej grze finałowej (606) wśród kobiet zwycięstwo 

odniosła Nicoletta Dudziak. 

 
Tuż  za  podium  uplasowała  się  Joanna  Lajtke -Glapiak  ze   stratą  

1kręgla do trzeciego miejsca. Do finału nie zdołała zakwalifikować się Anna 

Chwastyniak. 

 
Wśród mężczyzn najlepszy z reprezentantów Polonii był Kamil Kozłowski 

który uplasował się na dobrej siódmej pozycji,10 miejsce wywalczył Adrian 

Szulc. Bliski finału był  Patryk  Konarkowski,  a  start  we  Wronkach do 

nieudanych musi zaliczyć Mateusz Klecha. 

 
 

ZWYCIĘSTWO ZA 3 PUNKTY 

Siatkarze UKS 9 Leszno przywieźli z Wrześni zwycięstwo za 3 punkty. 

Spotkanie  z   KPS   Progress   Września   było   wyjątkowo   trudne  i 

emocjonujące. Drużyna UKS 9 Leszno mecz rozpoczęła bardzo 

zmobilizowana i po dobrej grze wygrała pierwszego seta pokonując 

pewnie gospodarzy w stosunku 25 do 19. 

 
Dobrej dyspozycji nie było widać w drugim secie, kiedy to Tygrysy 

"stanęły". Doszły także dyskusyjne decyzje sędziów, które 

wprowadziły dużą nerwowość na boisku. Partia kończy się na korzyć 

zespołu z Wrześni do16. 

 
W trzecim secie podopieczni Roberta Klimkowskiego zafundowali swoim kibicom prawdziwy 

dreszczowiec. Wymiana ciosów i walka punkt za punk trwała od początku do końca seta. Na szczęście 

leszczynianie zdołali rozstrzygnąć tę walkę na własną korzyść wygrywając na przewagi do 24. 

 
W ostatniej części spotkania "Tygrysy" dominowały od początku, konsekwentnie utrzymując przewagę. 

Set wygrali do 20, a całe spotkanie zakończyło się wynikiem 3:1. KPS Progress Września - UKS 9 

Leszno1:3 (19:25; 25:16; 24:26;20:25) 

WYDARZYŁO SIĘ – SPORT 

mailto:NGO@LESZNO.PL
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CHARYTATYWNY BIEG Z GOSTYNIA 

DO LESZNA 

1 grudnia po raz piąty między innymi z inicjatywy członków 

Stowarzyszenia Sympatyków Klubu Unia Leszno zorganizowany został 

charytatywny bieg. 

 

Tym razem biegacze pokonali trasę liczącą 34 km i 526 m. 

Uczestnicy wystartowali po godzinie 8:00 ze stadionu w Gostyniu i biegli trasą Drogi Krajowej nr 12. 

Metą biegu tradycyjnie była Aleja Gwiazd Żużla przy Stadionie im. Alfreda Smoczyka  

w Lesznie. 

 
Charytatywne bieganie odbywało się także w siłowni Joker, gdzie przez całą niedzielę zgłosiła się prawie  

setka biegaczy chętnych do pomocy. 
 
 

MIKOŁAJKOWY TURNIEJ SZACHÓW 

6 grudnia z okazji Mikołajek odbył się na zajęciach klubowych turniej 

szachów błyskawicznych. Turniej odbył się w kameralnym gronie. 

Zagrało 23 zawodników. Jak to na Mikołajkach na turnieju nie mogło 

zabraknąć pierników i słodyczy. Zawodnicy rozegrali 7 rund tempem 

5 min na zawodnika. Najlepszy okazał się Bartosz Dembiński, który wygrał 

wszystkie partie! Na drugim miejscu uplasował się Jan Dutka (5,5pkt.),a 

na trzecim Tymon Jankowiak(5pkt.).Najlepszą dziewczynką była Julia 

Samol (4pkt.). Za udział w turnieju wszyscy zawodnicy otrzymali 

słodki upominek. 

 

ZIMOWE MISTRZOSTWA POLSKI 

JUNIORÓW MŁODSZYCH 

W dniach 6-8.12.2019 r. odbyły się Zimowe Mistrzostwa Polski 

juniorów młodszych 14 lat w pływaniu. Zawody zorganizowane 

zostały na pływalni „Rawszczyzna” w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

 

Podczas trzydniowych zmagań na starcie stanęło ponad 570 pływaków ze 159 klubów. Miejski Klub 

Pływacki Astromal Leszno na tej imprezie reprezentowała piątka podopiecznych trenera Krzysztofa 

Kozłowskiego: Aleksandra Wiśniewska, Maciej Ziegler, Jakub Jakubiak, Łukasz Peleci Jakub Janiak 

Cała ekipa spisała się świetnie – wszyscy pobijali swoje rekordy życiowe w porannych blokach 

eliminacyjnych a we wszystkich swoich konkurencjach awans do popołudniowych finałów wywalczył 

Jakub Janiak. 

mailto:NGO@LESZNO.PL
https://www.facebook.com/jan.dutka.794?__tn__=K-R&eid=ARAmB97P9IFEJrgawjZyMyLqmF4nidkSkWKpIiZ1HSnFL_f1-CitnB3KuOExGKVb7NsoPBHFZht4EhMb&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARCFDH6TIfwo1L6HORQnWbgKZkzTcP0sOv4tFoseQ58j27JLEtxZ4khUhhNtRdAcB020Ca0kGQm3lYLtscXlB0v2AfRocsNn7sCEYHP25oBwbhpJ8n7Soi9fEz6MScchg456LKkK9crUO0YcdSswKXAs1In8e9cCoSDhAGuBdwqdHZm7_gw6B7e0ercoglniqVsVS4WUL6OrosyDq-4aiAtkKda3OC1yVGl9kgOBOiB7INu7aKUU-1hG1hhfyHUoeMNdvI0dCe8P_askXd-YTREEE7gxHTRX9Iun6mgUf0i02A-rxsx3gCRQlHv51S2nWjwYKZPSL8dRhYm4Xuh4yAhLmw
https://www.facebook.com/profile.php?id=100034027924366&__tn__=K-R&eid=ARD3O0jiEKIfJQU6wy2hYYy_LnGBEeZscklhEPtiUs8bvQchQO-H6YVmsEI9XyEWnQhmhJWLwbzOHsTe&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARCFDH6TIfwo1L6HORQnWbgKZkzTcP0sOv4tFoseQ58j27JLEtxZ4khUhhNtRdAcB020Ca0kGQm3lYLtscXlB0v2AfRocsNn7sCEYHP25oBwbhpJ8n7Soi9fEz6MScchg456LKkK9crUO0YcdSswKXAs1In8e9cCoSDhAGuBdwqdHZm7_gw6B7e0ercoglniqVsVS4WUL6OrosyDq-4aiAtkKda3OC1yVGl9kgOBOiB7INu7aKUU-1hG1hhfyHUoeMNdvI0dCe8P_askXd-YTREEE7gxHTRX9Iun6mgUf0i02A-rxsx3gCRQlHv51S2nWjwYKZPSL8dRhYm4Xuh4yAhLmw
https://www.facebook.com/profile.php?id=100034027924366&__tn__=K-R&eid=ARD3O0jiEKIfJQU6wy2hYYy_LnGBEeZscklhEPtiUs8bvQchQO-H6YVmsEI9XyEWnQhmhJWLwbzOHsTe&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARCFDH6TIfwo1L6HORQnWbgKZkzTcP0sOv4tFoseQ58j27JLEtxZ4khUhhNtRdAcB020Ca0kGQm3lYLtscXlB0v2AfRocsNn7sCEYHP25oBwbhpJ8n7Soi9fEz6MScchg456LKkK9crUO0YcdSswKXAs1In8e9cCoSDhAGuBdwqdHZm7_gw6B7e0ercoglniqVsVS4WUL6OrosyDq-4aiAtkKda3OC1yVGl9kgOBOiB7INu7aKUU-1hG1hhfyHUoeMNdvI0dCe8P_askXd-YTREEE7gxHTRX9Iun6mgUf0i02A-rxsx3gCRQlHv51S2nWjwYKZPSL8dRhYm4Xuh4yAhLmw
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ALEŻ TO BYŁY EMOCJE 

Rywalizacja, a przede wszystkim wspaniała zabawa. Dzieci z Akademii Tygrysa wzięły udział w Turnieju 

o Puchar ADJ Kursy Językowe, w którym walczyły jak na tygrysy przystało. Brawo dla młodych Siatkarek 

i Siatkarzy oraz dla kibicujących Rodzin. 

 
W Turnieju o Puchar ADJ Kursy Językowe 

pierwsze miejsca zajęli: 

• Igor Sobkowiak - kat. rocznik2010 

chłopców, 

• Amanda Hanusek - kat. rocznik2011 

dziewcząt, 

• Kacper Stachowiak-kat.rocznik2011 

chłopców, 

• Maja Matuszewska - kat. Dziewcząt 

i chłopców rocznik 2012-2013. 

Wszyscy zmagania zakończyli z medalami 

i mikołajkowymi upominkami od ADJ. 
 
 

 

UPRAGNIONE ZWYCIĘSTWO 

SZCZYPIORNISTÓW 

Sobotnie spotkanie z Olimpem Grodków było niezwykle ważne dla 

leszczyńskiej drużyny. Piłkarze ręczni na zwycięstwo czekali aż od 5 

października, kiedy to zwyciężyli w wyjazdowym meczu z zespołem 

z Wielunia. Pierwsza cześć spotkania była niezwykle wyrównana, a 

wynik przez długi czas oscylował wokół remisu. 

 
W raz z ostatnim gwizdkiem sędziego po bramce Mariusza 

Rogozińskiego na prowadzenie wyszedł zespół Realu  Astromalu  Leszno  i  to gospodarze na 

przerwę  schodzili z prowadzeniem. 

 
Druga połowa to zmienna forma leszczyńskich szczypiornistów i okresy lepszej i słabszej dyspozycji. 

Ostatecznie spotkanie kończy się wynikiem 29:24. 

 
Bramki dla Realu Astromalu zdobyli: po 6 Jaśkowski, Raczkowiak i Rogoziński, 4 Przekwas, 2 Kuliński , 

po 1 Meissner, Nowak, Buda, Frieske i Napierkowski. 

mailto:NGO@LESZNO.PL
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KADETKI ROZPOCZĘŁY WALKĘ O AWANS 

DO ROZGRYWEK CENTRALNYCH 

W weekend leszczynianki podejmowały u siebie zespoły z Piły i Szczecina. 

W sobotę, po meczu walki, pokonały drużynę ENEA Basket Piła 59:57, 

a w niedzielę uległy nieznacznie drużynie Kusy Szczecin 67:73. Zespołowi 

należą się gratulacje za ambitną postawę. Dziewczęta swoją grą pokazały, 

że są w stanie powalczyć w obecnym sezonie o awans do ¼ Mistrzostw 

Polski kadetek. Gratulujemy! 

 
 

DOBRE WIDOWISKO 

I CENNY REMIS 

Kapitalny mecz obejrzeli kibice, którzy w sobotę 7 grudnia wybrali się 

na mecz Futsal Ekstraklasy pomiędzy GI Malepszy Futsal Leszno, a 

Acana Orzeł Futsal Jelcz–Laskowice. Mecz stał na bardzo wysokim 

poziomie i trzymał w napięciu do ostatnich minut. 

Na początku drugiej połowy na prowadzenie wyszli goście, którzy 

przez większy czas te części spotkania skutecznie bronili 

prowadzenia. 

Na około 3 minuty przed końcem meczu leszczynianie wycofali 

bramkarza i postawili wszystko na jedną kartę. 

Odważna taktyka przyniosła pożądany efekt i na kilka sekund 

przed końcem leszczynianie zdobywają wyrównującą bramkę i mecz 

kończy się remisem1:1. 
 
 

 

ZWYCIĘSTWO LIGOWE PANÓW Z MAŁYM 

NIEDOSYTEM 
8 grudnia w meczu ligowym męska drużyna Polonii odniosła zwycięstwo 

nad drużyną Czarnej Kuli Poznań w stosunku 6:2. 

 
Punkt bonusowy jedzie jednak do Poznania. Walka o bonus trwała długo, 

a zadecydowała o nim wygrana w torach. W Poznaniu bowiem mecz 

zakończył się wynikiem 6:2(w torach 15:9 dla Poznania),dziś w torach padł 

remis 12:12.  W tabeli zespół Polonii dogania sąsiadów z Gostynia  

i zapowiada walkę o brązowy medal do samego końca. 

mailto:NGO@LESZNO.PL
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MIKOŁAJKOWA WIZYTA STAINER 

POLONII 
 

To już chyba tradycja, że w okresie świątecznym 

reprezentanci Stainer Polonii zamieniają się w Świętych 

Mikołajów i odwiedzają niepełnosprawne dzieci z Ośrodka 

im. Piotrusia Pana w Lesznie prowadzonego przez PSONI Koło 

w Lesznie. 

Od początku w akcji prym wiedzie Wiceprezes Arkadiusz 

Ciesielski, którego w tym roku wsparli Przemek Kowalski oraz piłkarze Majewski Dawid oraz Oskar Wulke. 

 
Dzięki hojności sponsorów oraz rodziców i zawodników Stainer Polonii Leszno można było sprawić 

olbrzymią radość wychowankom ośrodka. 
 
 

 

mailto:NGO@LESZNO.PL
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Do grona organizacji pozarządowych w Lesznie dołączyło 

Stowarzyszenie Pracowania Profilaktyki, Psychoterapii i Rozwoju 

Osobistego „Bliżej Siebie”, powstałe na podwalinach Fundacji 

Młodzi w Uzależnieniu Filia Leszno. 

 
Celem Stowarzyszenia jest prowadzenie działalności społeczno- 

użytecznej  w  zakresie  ochrony  zdrowia,   polegającej   na 

wszechstronnej pomocy psychologicznej,  

psychoterapeutycznej, psychiatrycznej, socjalnej i medycznej, 

oraz szkoleniowej na rzecz osób uzależnionych, zagrożonych 

uzależnieniem,  ich  rodzin  i   innych   osób   narażonych na 

wykluczenie społeczne, a także osób poszukujących rozwoju 

osobistego, działanie na rzecz promocji zdrowia, profilaktyki 

społecznej i edukacji. 
 

Stowarzyszenie brało udział we wspólnym ubieraniu miejskiej choinki i jako nowa organizacja zawiesiło  

swoją bombkę. 

 
Serdecznie witamy i życzymy pomyślności 

w podejmowanych inicjatywach oraz 

wytrwałości w osiąganiu celów. 

 

 
Więcej informacji o Stowarzyszeniu na fanpage’u 

pod nazwą stowarzyszenia. 

JEST NAS CORAZ WIĘCEJ! 

mailto:NGO@LESZNO.PL
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Jedni lubią się chwalić, innym w rodzona skromność na to nie pozwala. Są jednak takie dni kiedy 

chwalenie się jest bardzo cennym nośnikiem informacji. Pod koniec grudnia ruszy IV edycja 

akcji „Chwalimy się – Leszczyńskie NGO aktywnie działają!” i to jest właśnie ten czas kiedy 

należy się chwalić. 

 
Akcja ma na celu zapoznanie mieszkańców z Waszą działalnością, przybliżenie wartości  

i celów jakie determinują każdego dnia Wasze działania, budowanie pozytywnego wizerunku 

organizacji, tworzenie więzi i interakcji pomiędzy organizacjami, członkami organizacji  

i odbiorcami działań, pokazanie kreatywności organizacji. 

Pokażcie co i dla kogo robicie, jak wiele udało Wam się w tym roku osiągnąć i ile osób udało 

wam się uszczęśliwić. Potraktujcie akcję jako ciekawy sposób na reklamę swojej działalności. Im 

więcej osób dowie się o Waszych osiągnięciach tym lepiej. Kluby sportowe zachęcamy do 

pochwalenia się wynikami, medalami i zdobytymi tytułami! 

 
Już niedługo rozpocznie się również okres rozliczeń z Urzędem Skarbowym. Istnieje realna 

szansa na to, że ktoś, kto z tegorocznej edycji zabawy „Chwalimy się – Leszczyńskie NGO 

aktywnie działają!” dowie się o Waszym zaangażowaniu w budowanie społeczeństwa 

obywatelskiego zechce właśnie Wam przekazać swój cenny 1% a Wy dzięki temu będziecie mogli 

w kolejnym roku poszerzyć zakres swoich działań. 

 
Zabawa może więc mieć wymierne korzyści. Zachęcamy do uczestnictwa, każdy kto weźmie 
udział w akcji otrzyma od nas drobny upominek. Szczegóły wkrótce na naszej stronie. 

KAMPANIE PROWADZONE PRZEZ MIASTO LESZNO 

mailto:NGO@LESZNO.PL
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FERIE Z NGO 

Przygotowujecie w ferie jakieś zajęcia dla dzieci? W 

tym roku ferie   zimowe   w   Wielkopolsce   

rozpoczynają    się   27 stycznia - 9lutego 2020r. 

 
Jeśli macie w planach jakieś zajęcia dla dzieci, 

treningi, warsztaty, spotkania  poinformujcie nas. 

Przygotowujemy specjalną edycję broszury "Ferie 

z NGO". Na informacje czekamy pod 

adresem:ngo@leszno.pl do 20 stycznia 2020r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE  

 
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku pragniemy złożyć 

życzenia mieszkańcom  Leszna.  Życzymy   by   ten   wyjątkowy   czas   upłynął   na   miłych   

spotkaniach w gronie rodziny i przyjaciół, by wypełniony był pomyślnością, ciepłem  

i odpoczynkiem. Z nadzieją spoglądajmy w przyszłość, niech Nowy Rok 2020 obdarzy 

dobrym zdrowiem, wytrwałością w realizacji planów oraz wieloma sukcesami. 

 

 

 
 

 

mailto:NGO@LESZNO.PL
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ZOSTAW SWÓJ 1% W LESZNIE 

 
 

 
 
 

Wykaz organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania 1% podatku 
dochodowego od osób fizycznych za rok 2019 

 

LP. KRS NAZWA ORGANIZACJI 

1 0000277339 FUNDACJA CHORYCH NA ZESPÓŁ DANDY - WALKERA "PODAJ DALEJ" 

2 0000510810 FUNDACJA DELHAN UŚMIECH W BARWACH TĘCZY 

3 0000399979 FUNDACJA JESIENNY UŚMIECH 

4 0000153535 
FUNDACJA NA RZECZ ROZWOJU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ IM. JANA AMOSA 
KOMEŃSKIEGO W LESZNIE 

5 0000548026 FUNDACJA LONDON POLISH SOCIETY 

6 0000076552 FUNDACJA "ODZEW" 

7 0000133582 FUNDACJA ROZWOJU UROLOGII LESZCZYŃSKIEJ 

8 0000466115 FUNDACJA STREFAPL 

9 0000212272 FUNDACJA WSPIERANIA EDUKACJI IM. ZBIGNIEWA GORZELAŃCZYKA 

10 0000588215 KATOLICKA FUNDACJA "ROZRADUJ SIĘ W PANU" 

11 0000420287 LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE ARTYSTYCZNE IM. FRYDERYKA CHOPINA 

12 0000070363 LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE "DZIECIOM NIEPEŁNOSPRAWNYM" 

13 0000034807 LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE "KLUB ABSTYNENTÓW" W LESZNIE 

14 0000055194 LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE REHABILITACYJNE "AMAZONKA" 

15 0000031247 LIONS CLUB LESZNO 2000 

16 0000055622 MIEJSKI KLUB PŁYWACKI ASTROMAL-LESZNO 

17 0000385915 POLSKIE STOWARZYSZENIE DIABETYKÓW ODDZIAŁ REJONOWY W LESZNIE 

18 0000309320 
POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ KOŁO  
W LESZNIE 

19 0000074145 POLSKI ZWIĄZEK NIEWIDOMYCH z dopiskiem: Koło Leszno 

20 0000024646 RUCH TRZEŹWOŚCIOWY W LESZNIE 

21 0000078144 STOWARZYSZENIE CHORYCH NA CHOROBY REUMATYCZNE 

22 0000614310 STOWARZYSZENIE KATOLICKIE SENIORÓW IM. JANA PAWŁA II 

23 0000348075 STOWARZYSZENIE "KOLORY" 

24 0000379351 STOWARZYSZENIE KULTURY FIZYCZNEJ "ŻYCIE JEST PIĘKNE" 

25 0000034219 STOWARZYSZENIE LESZCZYŃSKI BANK ŻYWNOŚCI 

26 0000068839 STOWARZYSZENIE NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY SPECJALNEJ TROSKI IM.JANUSZA KORCZAKA 

27 0000578402 STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH "NASZ DOM - NASZ ŚWIAT" 

28 0000296593 
STOWARZYSZENIE OFICERÓW REZERWY 69 LESZCZYŃSKIEGO PUŁKU PRZECIWLOTNICZEGO IM. GEN. 
DYW. STEFANA ROWECKIEGO "GROTA" I GARNIZONU LESZNO 

29 0000306349 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO W LESZNIE 

30 0000330978 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ LESZCZYŃSKIEJ SZKOŁY ROLNICZO - BUDOWLANEJ 

31 0000219986 
STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ PAŃSTWOWEJ SZKOŁY MUZYCZNEJ I I II STOPNIA IM. ROMANA 
MACIEJEWSKIEGO W LESZNIE 

32 0000056976 STOWARZYSZENIE "PRZYJACIEL SZKOŁY" W LESZNIE 

33 0000427837 STOWARZYSZENIE WYGRAJ SIEBIE 

mailto:NGO@LESZNO.PL
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34 0000028529 
SZKOLNY ZWIĄZEK SPORTOWY "WIELKOPOLSKA", MKS REAL-ATROMAL LESZNO, cel szczegółowy MKS 
REAL-ASTROMAL 

35 0000044643 TERENOWY KOMITET OCHRONY PRAW DZIECKA W LESZNIE 

36 0000213545 
TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA  
W LESZNIE 

37 0000299087 TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ ZESPOŁU SZKÓŁ NR 4 W LESZNIE 

38 0000266321 ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO - CHORĄGIEW WIELKOPOLSKA, cel szczegółowy: Hufiec Leszno 
Lista OPP opracowana została w oparciu o wykaz opublikowany na stronie  www.niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/ 

- stan na 30 listopada 2019 roku 
Jeżeli Państwa organizacji nie ma na liście, a działa ona na rzecz Leszna i jego mieszkańców, prosimy zgłosić 

to mailowo na adres: op@leszno.pl 
 

mailto:NGO@LESZNO.PL
http://www.niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/
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DOTACJE I KONKURSY OGÓLNOKRAJOWE: 

Konkurs FIO 2020 
 

 

 

 

Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju 

Społeczeństwa Obywatelskiego zaprasza organizacje 

pozarządowe oraz instytucje prowadzące działalność 

pożytku publicznego do udziału w konkursie FIO 

2020 w Priorytetach 2-4.Składane oferty mają 

realizować cel główny programu FIO, jakim jest 

zwiększenie zaangażowania obywateli  

i organizacji pozarządowych w życie publiczne. 

Realizacja programu FIO ma umożliwić 

obywatelom angażowanie się w różnorodne 

działania na rzecz innych, swoich wspólnot oraz w 

tworzenie, realizację monitoring polityk 

publicznych 

Dofinansowane będą działania mieszczące się w zakresie nieodpłatnej lub odpłatnej działalności pożytku 

publicznej (w granicach limitów określonych w art.9UoDPPioW). Organizacja może złożyć tylko jedną 

ofertę. Wniesienie wkładu własnego w ramach składanych ofert nie jest wymagane. 

WYSOKOŚĆ DOTACJI : od 20 do 120 tys. zł. 

Wnioski można składać do 23 grudnia 2019r. 

"PROGRAM DOTACJI FUNDACJI KRONENBERGA PRZY 

CITI HANDLOWY" 

Fundacja Kronenberga przy Citi Handlowy 

ogłosiła konkurs w którym udziela dofinansowania w 

ramach poniższych obszarów programowych: 

Innowacje w edukacji, Edukacja ekonomiczna i 

przedsiębiorczość, Dziedzictwo kulturowe, 

Twórczość artystyczna dzieci i młodzieży, Priorytety 

ochrony zdrowia, Polityka społeczna. 

 
O dotacje mogą wnioskować instytucje niedziałające dla zysku takie jak m.in.: fundacje, stowarzyszenia, 

uczelnie wyższe, szkoły, domy kultury, biblioteki, jednostki samorządu terytorialnego. Organizacja składająca 

wniosek musi posiadać własne konto bankowe. 

Nabór wniosków trwa do 31 grudnia. 

DOTACJE I KONKURSY 

mailto:NGO@LESZNO.PL
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KONKURS NA DOFINANSOWANIE ZADAŃ ZE ŚRODKÓW 

BUDŻETU PAŃSTWA Z ZAKRESU WSPIERANIA PROMOCJI 

SPORTU POPRZEZ DOFINANSOWANIE ORGANIZACJI IMPREZ 

MISTRZOWSKICH W POLSCE 

W ROKU 2020 

Wspieranie promocji sportu poprzez 

dofinansowanie organizacji imprez mistrzowskich 

w Polsce w roku 2020.Dotacja w ramach ww. 

konkursu może być przyznana na dofinansowanie 

mistrzostw świata lub Europy w kategorii 

seniorów i młodzieżowców, organizowanych na 

terenie Polski. Termin składania wniosków do 

07 stycznia do 2020 r. 

Celem konkursu jest wspieranie promocji sportu poprzez dofinansowanie organizacji  

imprez mistrzowskich i zawodów z cyklu pucharu świata w Polsce. 

O przyznanie dofinansowania na realizację zadań publicznych związanych z wspieraniem promocji 

sportu poprzez dofinansowanie organizacji imprez mistrzowskich w Polsce mogą ubiegać się 

organizacje pozarządowe o zasięgu ogólnopolskim, jako organizatorzy imprez mistrzowskich na terenie 

Polski w sportach olimpijskich, nieolimpijskich, paraolimpijskich i sportach objętych programem 

igrzysk głuchych. 

Termin składania wniosków do 7 stycznia 2020r. 
 
 

DOTACJE DLA MŁODZIEŻOWYCH KLUBÓW SPORTOWYCH 

 
Ministerstwo Sportu i Turystyki ogłosiło nabór 

wniosków w ramach programu  „Klub”.  Dotacje  

przyznawane  w ramach  programu  mogą  zostać  

przeznaczone  na pokrycie: 

- wynagrodzeń szkoleniowców prowadzących zajęcia 

sportowe (komponent obowiązkowy), 

- obozów sportowych i/lub zakup sprzętu sportowego 

(komponenty fakultatywne). 
Zajęcia oraz obozy sportowe mogą być skierowane wyłącznie do dzieci lub młodzieży poniżej 18 lat. 

Wnioski o dofinansowanie mogą składać jednosekcyjne i wielosekcyjne kluby sportowe(działające w 

formie stowarzyszenia), których podstawowym celem działalności statutowej jest upowszechnianie 

kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży oraz uczniowskie kluby sportowe. 

Ostateczny termin składania wniosków upływa 15 marca 2020 r. 

mailto:NGO@LESZNO.PL
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Otwarte konkursy ofert ogłoszone przez 

Miasto Leszno 
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie 

Obszar zadań Termin składania ofert 

Zadania w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównania szans tych rodzin i osób, które będą realizowane poprzez: 

pomoc w Ośrodku Interwencyjno-Readaptacyjnym 18 grudnia 2019 

pomoc w Domu Dziecka 18 grudnia 2019 

pomoc w Środowiskowym Domu Samopomocy 18 grudnia 2019 

pomoc dla kobiet z dziećmi w mieszkaniach 

wspomaganych/treningowych 
19 grudnia 2019 

specjalistyczne poradnictwo dla osób/rodzin w trudnych sytuacjach 

życiowych 
19 grudnia 2019 

aktywizacja seniorów w klubach, świetlicach i innych punktach 18 grudnia 2019 

działania na rzecz osób przewlekle chorych, niesamodzielnych 

wymagających codziennej opieki i wsparcia 
18 grudnia 2019 

działania na rzecz osób paliatywnie chorych, przewlekle chorych, 

niesamodzielnych wymagających codziennej opieki i wsparcia oraz 

ich rodzin i opiekunów 

 
18 grudnia 2019 

specjalistyczne wsparcie dla osób niesłyszących i niedosłyszących 19 grudnia 2019 

zajęcia usprawniające dla osób z niepełnosprawnościami służące 

ich usamodzielnianiu 
19 grudnia 2019 

Biuro ds. uzależnień 

Obszar zadań Termin składania ofert 

Zadania w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym(w tym 

przeciwdziałanie alkoholizmowi i zwalczanie narkomanii), a także promocji i organizacji wolontariatu, w tym 

m.in.: 

prowadzenie klubów abstynenckich 20 grudnia 2019 

prowadzenie działalności aktywizującej osoby uzależnione od 

alkoholu 
20 grudnia 2019 

działania profilaktyczno- terapeutyczne w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom alkoholowym z uwzględnieniem zajęć 

sportowych, rekreacyjnych i kulturalnych 

 
20 grudnia 2019 

realizacja warsztatów i grup terapeutycznych dla młodzieży z grup 

ryzyka(narkotyki, alkohol) oraz wzmacnianie rodzin w tworzeniu 

sprzyjających warunków wychowawczych, świadczenie pomocy dla 

młodzieży w ośrodku wsparcia dziennego 

 
20 grudnia 2019 

prowadzenie Leszczyńskiego Biura Wolontariatu 20 grudnia 2019 

zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

młodzieży eksperymentującej używającej narkotyki, 

prowadzenie spotkań z młodzieżą 

 
20 grudnia 2019 

prowadzenie zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży metodą 

harcerską 
20 grudnia 2019 

mailto:NGO@LESZNO.PL
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Wydział Kultury i Sportu 

Obszar zadań Termin składania ofert 

Zadania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr i dziedzictwa narodowego, w tym m.in.: 

wspieranie działań kulturalnych na rzecz środowiska lokalnego 3 stycznia 2020 

wspieranie działań na rzecz edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży 3 stycznia 2020 

wspieranie lokalnych inicjatyw wydawniczych 3 stycznia 2020 
 

Wydział Kultury i Sportu 

Obszar zadań Termin składania ofert 

Zadania w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, w tym m.in.: 

szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w klubach sportowych oraz 
sport osób niepełnosprawnych 

31 grudnia 2019 

organizacja znaczących dla Miasta Leszna imprez sportowo-
rekreacyjnych oraz zawodów sportowych 

31 grudnia 2019 

rozwój sportu na terenie Miasta Leszna – I Tura 2020 31 grudnia 2019 

Szczegółowe informacje o konkursach na stronie generatora eNGO: 

www.leszno.engo.org.pl/konkursy-trwajace 
 

Lista kandydatów zgłoszonych do udziału 

w pracach komisji konkursowych 

• Donaj  Beata - zgłoszona przez Stowarzyszenie Pomocy 

Osobom Niesłyszącym „SPON”· 

• Juskowiak Anna - zgłoszona przez Leszczyńskie 

Stowarzyszenie  Rehabilitacyjne „Amazonka” 

• Kaczmarek Anna - zgłoszona przez Stowarzyszenie Centrum 

PISOP· 

• Krawczyk Teresa  - zgłoszona przez Stowarzyszenie 

Uniwersytet  Trzeciego Wieku 

• Matczuk Anna - zgłoszona przez Stowarzyszenie Centrum 

PISOP· 

• Misiak-Gała Hanna  - zgłoszona przez Koło Terenowe 

Polskiego Związku Głuchych· 

• Ossowska Joanna – zgłoszona przez Stowarzyszenie „KOLORY”· 

• Von Ossowska Mieczysława - zgłoszona przez Leszczyńskie Stowarzyszenie Rehabilitacyjne 

„Amazonka” · 

• Pawlicki Andrzej – zgłoszony przez Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku· 

• Rękosiewicz Teresa – zgłoszona przez Stowarzyszenie „Wygraj Siebie”· 

• Sworowska Aniela – zgłoszona przez Stowarzyszenie Katolickie Seniorów· 

• Szymczak Damian – zgłoszony przez Klub Inteligencji Katolickiej 

 

mailto:NGO@LESZNO.PL
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28 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy już 12 stycznia! 
 

 

W Lesznie będą działać trzy sztaby Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy: 
 

• Sztab nr: 658 II Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Lesznie z 

Oddziałami Dwujęzycznymi i Międzynarodowymi nr 2 w Lesznie 

• Sztab nr: 5006 Szkoła Podstawowa nr 2 

• Sztab nr:86 ZHP Hufiec Leszno

CO W TRAWIE PISZCZY 

mailto:NGO@LESZNO.PL


10 

FB/LeszczyńskieNGO TT/LeszczyńskieNGO IG/LeszczyńskieNGO 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

28 

 

 

 

 
WIADOMOŚĆI 
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COŚ DLA NAJMŁODSZYCH 
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Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Urząd 

Miasta Leszna 
Al. Jana Pawła II 21a, 

64-100  Leszno 

tel. 65 529 54 03, e-mail: ngo@leszno.pl 
 

 

Polub Fanpage LESZCZYŃSKIE NGO 

nie czekaj! 

 

Zrób to teraz i bądź na bieżąco 
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              Notatki: 
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